1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 04/2020 – OBJETO: Contratação de 1

empresa especializada para elaboração dos Planos Municipais de Gestão Integrada de 2

Resíduos Sólidos – PMGIRS, dos municípios de: Grupo 5: Comendador Levy Gasparian/RJ, 3

Paraíba do Sul/RJ e Vassouras/RJ; Grupo 7: Pirapetinga/MG, Silveirânia/MG e São João 4

Nepomuceno/MG; Grupo 8: Guiricema/MG; Orizânia/MG e Santa Rita de Ibitipoca/MG; 5

Grupo 9: Cambuci/RJ, Cardoso Moreira/RJ, Natividade/RJ, Santo Antônio de Pádua/RJ, São 6

José de Ubá/RJ e Conceição do Macabu/RJ. Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte, 7

às 9 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO 8

PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 9

situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Campo do Manejo – Resende/RJ, quando 10

se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves– Presidente da 11

Comissão; Davi dos Santos Araújo– Membro da Comissão; e Thaís Souto do Nascimento – 12

Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93 e 13

alterações posteriores, deu-se continuidade ao ao certame, com a abertura do ENVELOPE 3 – 14

Proposta de preços das empresas classificadas, sendo conferido e rubricado o seu conteúdo por 15

todos os presentes. Foram registados os seguintes valores: 16

GRUPO 5

Empresa Valor

DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - EPP R$ 330.840,10

DEMETER ENGENHARIA LTDA – EPP R$ 403.956,18

GRUPO 7

Empresa Valor

DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - EPP R$ 323.114,91

FAVENI CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA R$ 253.530,35

GRUPO 8

Empresa Valor

DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - EPP R$ 296.136,30

FAVENI CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA R$ 232.362,78

GRUPO 9

Empresa Valor

DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - EPP R$ 491.818,20

DEMETER ENGENHARIA LTDA – EPP R$ 603.415,95

A Comissão de julgamento informou que a sessão de julgamento será suspensa para a analise 17

da documentação, sendo o resultado publicado no site da AGEVAP no site da AGEVAP, sendo a 18

sessão encerrada às 9:30h. 19

 20

 21

___________________________

Thaís Souto do Nascimento
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Davi dos Santos Araújo
 Membro – Comissão de

Julgamento